UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANG

DETERMINAZIONE
del Responsabile dal Servizio Tecnlco

N.100 del 07.12.2018

Oqgetto: Intarvento ‘PO FESR 2007/2013 - Promozione di itinerari tematici che valorizzano
Il patrimonio euiturale, paesaggistico e amblentale sardo nef comunl dif San Nicold
d'Arcidano e Uras®, Progetio di completamento. Fomitura e posa in opera di arredo urbano.
Aggiudicazione definitiva ditta SC Progetti sl di Sinnal. Assunzione impegno di spesa.

CIG Z9F1AF7B53. CUP DG1B10000770006. Estensione fornitura e integrazione impegno di
gpesa.

iL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto l Decreto del Presidente deil'Unione n” 08 del 19.01.2018, con Il quale il Geom. Remano Pitzus & stato
neminato Responeabile del Servizio Tacnico delffUnicna dei Comun| del Terralbese aino al 31.12.2018,

Visto che FAssessorato dei Turlsmo, Astigianato e Commercio, Direzlone Generale Servizio Turismo, ha reso
noto medianie pubblicazione sui sito intlemet Regicnale, che ¢on determinazione dirigenziale n® 1129 del
04.10.2010, Prot. a. 13232, & stato approvato It bando “Premezione di itinerari tematici che valorizzano i
patrimonio culturale, passaggistico e ambientale zardo”, dl cul al Programma Operativo Regionale delia
Sardegna — FESR 2007-2013, Obisttivo aperativo 4.2.4 “Innescare e sviluppare procassi dl intsgrazions
creandc retl e ainergle tra riscrse ambientall, culturali e settorl sconomicl”, la ¢ui partecipazione & riservala
alle unioni a assoclazionl tra entl locall;

Vista la deilbera del Consiglio di Amministrazione dal'Unione del Comunl ». 29 del 25.11.2010 con la quals,
&l fina di partecipare all'avviso regionale predetio, si approva Il progetto preiiminare del lavor in oggetio
redatto dagli uffic] tecnicl dei comunl di San Nicold d'Arcidano é Uras, riguardante | due territard, dellimporto
complessivo di € 448.438,20, di cul € 400.000,00 (86%) contributo in conto capitale della RA.S, ed €
49.438,20 (11%) fond| dal Bilancio Camunale dei due comunl (€ 24.718,10 a carico dl clascuno di essl), e si
defibera di impegnarsi a cofinanzisre Finterverito per 'imperto predetto;

Richtamata la nota del Presidente dell'Unione Prot. n. 418 del 01.02.2011 con al quale & stato chiesto
allAssesscrato Reglonale del Turlsmo. Artiglanato @ Commercio il finandamento dl € 400.000 per la
realizzazione dell'opera.

Vista ta determinazione n. 1282 del 06.10.2011 del Direttare Servizio Turlsmo dell'Assesscrato reglonaie del
Turlsmo, Artiglanate e Cothmerclo, con la quale si approva la gradualoria finale degil enti beneficlari del
finanziamento predefto, tra | quali L'Unione del Comuni del Terralbese, per Fimporic finanziato di €
400.000,00, pubblicata sul BURAS n. 31 del 21.10.2011.

Vista la dellberazione del Consiglio dl Amministrezione n. 23 del 17.10.2011 cor la quale si & provveduto ad
approvae una variazione del bilancio di previsione 2011 in relazione all'intervanto *PO FESR 2007/2013 -
Promozione di finerari tematicl che valorizzano |l patrimonlo cuiturdle, paesaggistico 2 ambientale®, da
realizzars] nel comuni dl Uras e San Nicolkd d'Arcidano, delfimporto complessivo dl € 449.438,20, di eul €
400,000,00 finanziato dalla Ras - Ass.to del Turlamo ed 49.438.20 a carico del due comunl In partl uguslt,
sianziando la somma complessiva sul capitolo dl spesa n. 4310 intervento n, 2000101.

Viala la determinezione del servizio tecnico n. 61 del 24.10.2012 ¢on la quale & state rimodulato 1| quadro
ecanomico dell'inlervents, approvato l'avviso di gara e Indelta la procedura aperta per laffidemento dei lavori
di reallzzazlone degll fiinerar tematicl per il gjomo 22.11.2012 alle ore 9.30 presso I Comune di San Nicold
J'Arcidano, da esperirsi ai senai dejle norme vigentl, con importo a base d'rsia dl € 248.859,27 pii LV.A,, dl
cul € 243,882,08 soggetti a ribasso d'asta e € 4.977,19 non soggetti a ribassp, In quanto reiativi agli oneri




per la sicurezza ai sensi del D,Lgs. 81/2008;

Vista la determinazione del servizio tecnico deffUnicne n. 11 del 05.03.2013 di aggiudicazione definitiva
dellappako relativo ai lavorl di cul sopra alla Impresa Valenza Costruzjonl srl dl Nuragus, per Mimperto
importo netlo di € 106.161,76 pil |,V.A, alire a € 4.977,18 pid L.V.A quall onerl per la sicurezza, pef
complessivi € 200.138,85 + IVA.

Visio I} contratto d’appalto rep. n® 82 del 24.04.2013;

Considerato che | favorl di sul sepra, comprendent] 1a ristrufturazione e adeguamento degil infopoint, sono
stafl ultimatl @ che in dala 17/07/14 i D.L. ha emesso il relativa cartificato di regolare esecuzione.

Richiamata la Determinazione n. 31 del 05.06.14 con la quale sl procede alfindizione defla procedura dl gara
per laffidamento del servizi e fomiture In premessa necessarie per lallestimento degll Info Paint nel Comuni
dl Uras e San Nicold d"Arcidano relativi aliintervento in cggetio, da esperirsi al sensi del D. Lge 163/2008,
con 1 criterlc de! prezzo pili basso, Inferiore a quello posts a base di gara, determinato mediante ribasso
percentuale sulfimporto posto & base di gara, secondo le procedure previste dal Mercaio Elettronico per la
Pubblica Amministrazione (MEPA),a secondo le modalitd previste nefle norme Integrative del rispettivl band,
© 8l approva |o schema dei disciplinar di gara per {'affidamento della famitura in oggetto.

Preao atto che sono siate concluse Je forniture degll amved!, atirezzatura Informatica e audio, e sito web per
Faflestimento degli info peint del due comuni Intereasati..

c::fltlaidaratn che I progetio generale prevedava un importo dl € 44.843,52 per |a gestione defle infrastnutture
realizzate. '

Presc atto che & successivamente emerso che {all isorse sono pill rendicontablll sul POR, per oui in sequito
glla richiesta deif'ente (prot. n. 2716 del 08,08.2015), con nota prot. n. 7288 del 25.08.2015 |a Regione ha
autorizzato lutlizzo di detlo Importo per il compietamento delle forntture coerentl con i bande dl
firanziemento e con Al progetto approvato (cartellonistica, arredo urbano, materiale pubbiicitario).

Considerato partanta cha si & resc necessarie provvedere a modificare i progetto generale approvato,
relaiivamente alla rimoduiazione delimports di cui sopra,

Vista la determinazione dal servizio tecnico dell'Unione n. 52 del 14,10.2015 con la quale & stato affidato
alParch, Roberto Arfeli, con sede ad Arborea (OR), Iscritio allOrdine degli Architetti defta Provincia di
Oristano al h, 151, fincarico per Pespietamento del servizio compiementare inerente Ia pragetiszione e
direzione delle forniturs di compietamento nelfambito dellntarvento In oggetie, per importo nelto degil
anorafl di € 2.179,83 pill onert e 1.V.A, per complessivl € 2.766,77, ed assunia |l relativo impegno di apesa.

Viato Il progetto di completamento delle formiture trasmesso dal professionists incarlcato in data 23.10.2015,
deil'importo complessivo di € 44.043,82, di cul per fomiture € 34.570,00 pi LVA.

Vistz'la dellberazione del Consigilo dl Amministraziona n. 53 del 28.10.2015 di approvazione del progetto dl
completamento delle forniture previsto nallintervento in ng?am dellimporto complessive dl € 44.943,82, di
cui per forniture € 34.670,00 plil LV.A,, dando atto che la apesa complessiva di € 44.543,82 gravera sul
capitolo Cap. 4310 del bilanclo dell'Urione residul 2011, a valere sul quadro economico delfopera pubblica.

Vista la delerminazione del servizlo tecnico delfUnione n. 86 del 04.12,2015 di Indizione delle procedurs di
gara sul MEPA per {'affidamento del servizi e forniture previate nel progetto di completamento in questione.

Richiamato [l bando dl gara tramite procedura sul MEPA per fu formitura @ posa In opaia dl arredo urbano ned
Comunj di Uras & San Nieoky d'Arcidano, Prot. 3301 del 23.08.2016, nel quale sl stabllisce quale termine limite
per fa riceziona deile offerte le ora 11,00 del 23.08.2016;

Visio lesila della gara tsnutasl in date 23.09.2018 alle ore 11.30, dal quale risuita che la gara d'appaito & stata
ﬁ:ﬁ!m provvisorlamente alla Ditta SC FROGETTI SRL dl Sinnal per I" imporio ‘tomplessiva di € 20.808,30 +
egge.

Vista la determinazione del Servizio Tacnico n, 80 del 02.11.2016 con la quale é stata aggiudicata In via definitiva
la gera d'appeito per la per la fomitura & posa In opera di amedo urbano nel Comunl di Uras @ San Nicold
d'Arcidanc alla ditta SC Progetti srl di Sinnel par f'importo di € 20.608,39 + Iva dl laggs, ed assunto Mmpegno d!
spesa dl € 25.142,24 sul ¢apitolo di spesa n. 4310 del bilancio 2016, Intervento n. 2080101,

Visto Il contratis d’appaito prot. n, 4750 del 26.11.2016 stipulato con la ditta appaltatrice sulla platiaforma MEPA,

Considerato che [a fomitura & stata avviats, e che a seguito del ribasso d| gara @ risuitata una economls di sposa
dl € 6.461,81 + VA, che ripariita tra | due tomuni risuita di € 3.230 + VA ciascuno.




Richlamata ia nota del responsabile del procedimento prot. n. 4710 del 30.11.2016 con ia quale & stato chieato af
comunf di Lims e San Nicold d'Arcidano di conunicare quall ulterion] prodotl] df aredo urbanc acquistare, da
posizionare lungo | percorsi reallzzat.

Praso sito che il comune di San Nicald d’Ascidanc, con defiberazione delia Giunia Comimele n. 183 del
30.11.2018, ed Il comune d! Uras con comunicaziona mall del Sihdsco acqulsita al Protocolle del’Ente n, 4847 del
06.12.2016, hanno comunicato quale ultedore amedo urbano acquistere nelfamblto dsifintervanto in oggefio,
clascun comune fino alla concorrenza dell'importo stabillto di euro 3.230,80 + [VA,

R!tenuﬁadieshnderalafumnuréhwmmnladlﬂaSCngaﬂsﬂdlShmlmnrmmonedlmMm.ed
Integrare !'lmpegno di epesa In sssare delluteriore imporic d € 8,481,681 + VA, per compiessivl euro 7.883,18, da
Imputare sul capitolo 4310 del bllancio 2018, intervento . 209G101.

Visto fart. 9 comma 1, Jetlera &) punto 2, dells legge 102/2008 che dispone che “nelle amministrazion! df eui al
numero 1, ai fine dl evitare rtardi nel pagamenti e la formazione di debith pregressi, il unzionario che adoita
provvedimenti che comportano Impagni di apesa ha I'obbligo di accertrs preventivamente che Il programma dei
conseguent! pagamentl sl comnpatiblle con | relafivi stanziament] di bllanclo & can le regole dl finanza pubblica®,

Ammﬁmellmmteaibgesﬂmahémpaﬁblbcmgﬂstanzhmnﬂm bllanclo dl cui sopra, e che ad oggl
fisulta compatibile con le regole di finanza pubbilca;

Ritenuto di provvedsre in merito.

DETERMINA

Dt Aggiudicare in via definitiva |a gare d‘appalta par la per la fomitura e posa in opera dl arrado urbano nel Comuni
dl Uras e San Nicold d'Arcidano alla ditta SC Progett! sd df Sinnai per Mimporto di € 20.808,30 + lva di iegge,

astendere la fomitura In corso con la ditta SC Progstii srl di Sinna! relativa alla fornitura e posa In opera dl amedo
urbano nel Comuni di Uras @ San Nicoid d’Arcidanc nel'ambito del'tntervento In oggetto con l'integrazione di cut
8opra, cone Indicato dalle due Amministrazion! comunall, ed Integrare Iimpegne di spesa in essere delfulteriore
Importo di € 6.481,81 + IVA, per compleasivi eurc 7.863,18,

D¥ impegnare con la ditta SC Progetil s dl Sinnal la refaiva somma forda dl € 7.883,18 sul capitolo di spesa n.
4310 del bitancio 2018, Interverito n. 2080101,

Dispone sitresi I'mmediata esecutivita del presants atio e la raemissione deilo steeso & Servizo Geslione delle
Risorse per | provvediment di compstenza,

Provindia dj
Cristano

!l Respo © del Servizlo Tecnlco
Ggom. Romano Pitzus

Visto, al sansl dell'art. 153, comma 5, dal D.Lgs. n. 267/2000, ¢l attesta la regolarita contablle e ja copertura
finanzdaria delle seguent! somme,

£ 7.883,18 sul capltolo 4310 del bilanclo 2016, intervento n. 2080104.

J pon(aa ‘8 h:;lusalagiglodi:}lnanziario
Aw(\t(u{j (F?W% A ﬁzﬁgﬁ/






